

کنترل مکانیزه معاینه فنی خودرو گامی در کاهش آلودگی هوا

رئیس انجمن روشن دلان همدان با اشاره به بیکاری روشندان استان:

استاندار همدان:

یکشنبه ۳۰ دی ماه ۱۴۰۳
۱۸ رجب ۱۴۴۶ • ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵
شماره ۵۸۱۱ • سال سی و پنجم
روزنامه قیمت ندارد • بهاء چاپ: ۲۵۰۰۰ تومان

اولین روزنامه همدان مرکز همه ارزش های تمدنی ایران
www.hegmataneh-news.ir



هگمتانه

شهید رازینی

از ترور نافرجام
در سال ۷۷
تأشهادت
در ۱۴۰۳



حجت الاسلام علی رازینی، از قضات برجسته، شجاع و خدوم دیوان عالی کشور، صبح روز شنبه، ۲۹ دی ماه ۱۴۰۳ در اقدامی برنامه ریزی شده ترور و به درجه رفیع شهادت نائل شد.
حجت الاسلام علی رازینی، متولد ۱۳۳۲ در شهر زن در استان همدان است.
یکی از مهم ترین مقاطع فعالیت حجت الاسلام رازینی، دهه ۶۰ بود؛ دوره ای که سازمان مجاهدین خلق (منافقین) به اقدامات تروریستی، بمب گذاری و ترور مسؤولان جمهوری اسلامی دست می زد.

بهبودی زیر بار
مسؤولیت هایش نمی رود

بحران آب و مسکن
چالش های اصلی استان



الوندی مدیر منطقه چهار شهرداری همدان خبر داد
پوشش رودخانه ورودی کوی فرهنگیان
ورضایت مندی اهالی
از رفع آلودگی ها

واژگونی پراید
با ۵ مصدوم و یک فوتی
کشف ۲ دستگاه فلزیاب
در اسدآباد

آیت الله موسوی اصفهانی:

هزینه تسلیم بیشتر از استقامت در مقابل استکبار است

اعتکاف نسلی از ایمان برای فرداهایی روشن

سه روز است که روزگار ایستاده، به احترام سجده های خالصانه ای که عشق را معنا می کنند، سه روز است عبادت، بندگی، خلوص، توکل و ایمان، میهمان دل ها شده اند؛ خلوتی ناب و مناجات و راز و نیاز، و اینجا میان هیاهوی دنیای پراکندگی و دیوانه، دل هایی پرکشیده اند تا بلندای معرفت و شعور، دل هایی گاه کودکانه، دل هایی که گاه میان تمام بازگوشی هایشان می آیند برای یکی شدن، برای رسیدن، برای درخشیدن.
با همان سن و سال اندکشان، با آن نگاه زلال و شفاف، با تمام عشق و شور، دل در گرو یار نهاده اند، آمده اند به خانه اش، همان جا که گوشه ای است از آرامش و امن و آسودگی، همان جا که دیوارهایش عطر بهشت دارند، زمینش گرمای آغوش دوست است و سقفش، خیال پروازهای بی کران. خالی از زمان، خالی از قید و بندهای روزگار، خالی از هر آنچه تعلق دارد، خالی از تمام نیازها و دل مشغولی ها، آمده اند دست به دامن یار زنند، بخوانندش، سر به خاک آستانش نهند و پرکشند تا آسمان رحمتش. معتکف شده اند، ...

آش گوجه
و کوفته بادمجان
میرانج
ثبت ملی
می شوند

در گفت و گو هگمتانه با مدیر کانون فرهنگی و هنری ریحانه النبی نهاوند مطرح شد

مساجد
پایگاه امن
جوانان
و نوجوانان



ورود دادستانی به هدررفت آب
در محدوده معدن حسن آباد

پلمب ۱۱۳ مطب پزشکی
در همدان

پیگیری ثبت آبشار دربند در جاذبه های گردشگری اسدآباد



در صورتی که قصد تخریب منزل و نوسازی دارید، به شرکت گاز اطلاع دهید تا علمک را جمع کند.

پیام شهروندی

شرکت گاز استان همدان
(روابط عمومی)



با انجام رفتار رانندگی ایمن، سلامت خود و دیگران را تضمین کنید.

پیام شهروندی

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان



یادداشت

ناله دردناک تاریخ از رفتار آمریکا



جامعه انسانی دارای آموزگارانی است که به طور مستقیم یا غیر مستقیم و محسوس و نامحسوس آثاری را بر آحاد جوامع می گذارند. یکی از این مؤثرین قطعی تاریخ و عبرت هایی که در آن نهفته است و اگر کشوری یا فردی بخواهد به درستی زندگی کرده و رشد و نموی شایسته داشته باشد ناگزیر است از مطالعه و دقت درتاریخ این معلم انسان‌ها غفلت نوردد وگرنه حداقل بخشی از تشکیل دولتی ظالمانه یا کشتار بومیان نیست از دست می دهد. باید توجه داشت افرادی که در جامعه مسؤولیت‌های مهمتر و به نوعی حساس تری دارند لازم است به این لازمه به طور دوچندان توجه داشته باشند.

به علاوه دوران توجه به ادعا و گفتارها سپری شده و به اعتباری همه انالحمی می زنند و برای تمیز سره از ناسره باید الزاما کردار و رفتارها مورد مذاقه و محاسبه قرار گیرد. امام خمینی راحل عظیم‌الشان و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و نهضت جهانی ضد استکباری، دولت‌های آمریکا را به درستی شیطان بزرگ ارزیابی کردند که چند قرن است پس از تشکیل دولتی ظالمانه با کشتار بومیان آن منطقه انواع ظلم‌ها را با نام آبادگری و حمایت از حقوق بشر بر مردم دنیا روا داشته است. ضمنا و تحقیقا که تاریخ هم گواه آن است، مستمر چپاول و زورگویی به ملت‌ها را با دستکش مخملی یا مشت آهنین دردستور جدی کار خود داشته است.

کشور ما هم در دهه‌های اخیر قبل و بعد از انقلاب اسلامی بارها مورد تعدی و بدعهدی این جرمومه خبیث قرار گرفته. دولت‌های آمریکا پس از راه اندازی کودتای ۲۸ مرداد، حمایت از شاه معدم، بلکه کردن اسماول و دارایی‌های ایران، راه اندازی جنگ ۸ ساله با نوکری صدام علفی، اعمال ضد بشری ترین تحریم‌ها علیه ملت سا، حمایت‌های تمام عیار از گروه‌های تروریست و منافقین و خروج از برجام پس از تحمیل دده‌ضرب زیان هنگفت به کشور ما دارای پرونده بسیار سیاهی است و ما که با توجه به آموزه‌های متین دینی بیش از یکبار نباید از یک سوراخ گزیده شویم چگونه می توانیم به دولتی که تاریخ را به ناله دردناک دچار کرده است اعتماد کنیم؟! حامیان و مرعوبین غرب به صراحت بگویند آمریکای جهانخوار چه کار مثبتی برای دولت‌ها و به خصوص ملت‌های جهان کرده است که ما دومی آن شویم.

مطالعه تاریخ کشورهای اطراف ما و خاورمیانه و انجام کارشناسی که به آن معتقدیم به خوبی نشان می دهد که از این زالوصفت و حامی کودک کشان که یک شبه سران تروریستی تحریر الشام مانند جولانی را تطهیر می کند و خود معترف است که بنیانگذار داعش وحشی است گل و بلبلی برای ما بر نمی خیزد به علاوه ما نمی‌توانیم برای اخذ مسکنی نیازپایار عزت و استقلال خود را به قربانگاه ببریم وگرنه امامین انقلاب اسلامی و هیچیک از ما مردم و دولت‌های ایران اسلامی همچون دولت شهید رئیسی با مذاکره مخالف نبوده و نیستیم و نمی‌توان با انگ راستی یا چپی و این جناح و آن جناح بودن یا روی حق و منافع راستین گرزقندر گذاشت. عزت و استقلال همه جانبه از اهداف نهضت ماست، راست و چپ هم نمی‌شناسد و نباید هیچگاه در رفتار این برکات را که از آورده‌های انقلاب شکوهمند و عزت اقربن ماست تضعیف کرد و باید همواره به یاد داشته باشیم که ما شاگرد مکتب «هیبات من الله» هستیم.

خط آزاد

- سیدعباس خلوصی سادات رئیس جدید دفتر نظارت و بازرسی انتخابات استان همدان شد. پیش از این حجت الاسلام مرادی این مسؤولیت را عهده دار بود.

- سلیمی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی همدان از ثبت ۵۷۰ شکایت از پزشکان در سامانه ۱۹۰ به‌صورت حضوری از ابتدای سال جاری خبر داد و گفت: بیشترین شکایات ثبت شده مربوط به پزشکان زیبایی بوده است و مواردی چون دریافت مبلغ اضافی و برخورد نامناسب با مراجعین نیز در رده دیگر این شکایات قرار می‌گیرند.

- رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور امروز برای شرکت در آئین اختتامیه ششمین جشنواره ملی موسیقی و سرود بسیج به همدان سفر می‌کند و میهمان دیار هگمتانه است.

- با وجود گذشت چند ماه از وعده مسؤولان همدان برای نصب دستگاه اوزن‌رنز در تصفیه خانه شوشیجان هنوز این اتفاق محقق نشده است. در حال حاضر کیفیت آب شرب در برخی مناطق همدان همچنان نامطلوب است.

آیت‌الله موسوی اصفهانی:

هزینه تسلیم بیشتر از استقامت در مقابل استکبار است

هگمتانه، گروه خبر همدان: نماینده مردم همدان در مجلس خبرگان رهبری گفت: ما وظیفه داریم در مقابل استکبار استقامت کنیم، گرچه این استقامت بسیار هزینه دارد و حدود ۵۰ هزار نفر توسط رژیم غاصب اسرائیل به شهادت رسیدند، اما تسلیم شدن هزینه بیشتری دارد.

استاندار همدان:

بحران آب و مسکن چالش‌های اصلی استان

هگمتانه، گروه خبر همدان: استاندار همدان با اشاره به اینکه تأمین مسکن مورد نیاز مردم در کنار مساله آب مهم‌ترین اولویت استان است، گفت: چالش‌های این حوزه با تعامل و همراهی استانی حل خواهد شد.

به گزارش هگمتانه، حمید ملانوری روز جمعه در بیست و پنجمین نشست شورای تأمین مسکن استان همدان اظهار کرد: بر اساس نظام مسایل استان، بحران آب و مسکن از چالش‌های اصلی ماست.

وی افزود: برای پیشرفت، نیازمند تحرک و برنامه‌ریزی هدفمند هستیم و با تلاش و همکاری می‌توانیم به روال عادی کارها سرعت ببخشیم و نتایج مطلوب‌تری به دست آوریم.

ملانوری افزود: بیکاری و اشتغال نیز از مسائل مهم استان است و با شناسایی ظرفیت‌ها و تقویت تعاملات می‌توانیم این چالش را رفع کنیم.

وی تأکید کرد: برای اجرای پروژه‌های نیمه‌تمام، نیاز به همکاری و هم‌افزایی بین دستگاه‌های مختلف است، اگر همه با هم همراه باشیم، موانع موجود برطرف خواهند شد.

استاندار همدان ادامه داد: تعامل و هماهنگی بین دولت، مجلس و سایر دستگاه‌ها نقش

با همت شهرداری همدان

کنترل مکانیزه معاینه فنی خودرو گامی در کاهش آلودگی هوا



هگمتانه، گروه خبر همدان: شهردار همدان گفت: کنترل مکانیزه معاینه فنی خودرو در همدان گامی بزرگ در افزایش ایمنی معابر و کاهش آلودگی هوا است.

سید مسعود حسینی در گفت‌وگو با خبرنگار هگمتانه کنترل مکانیزه معاینه فنی خودرو را در شهر همدان مهم دانست و اظهار کرد: با اینکه همدان شهر صنعتی نیست، متأسفانه شاهد آلودگی هوا در ایامی از سال به خصوص در فصول سرما در این شهر هستیم.

وی بیان کرد: با توجه به تحقیقات صورت گرفته درصد بسیار بالایی از آلودگی هوای همدان ناشی از آلودگی وسایل نقلیه موتوری است که با سوخت فسیلی کار می‌کنند.

شهردار همدان با بیان اینکه کارکرد صحیح موتور این وسایل نقلیه از اهمیت بالایی برخوردار است افزود: با توجه به افزایش تعداد خودروها در شهر و محدودیت‌های پلیس برای کنترل دستی معاینه فنی تک تک خودروها، شهرداری همدان طبق تکالیف خود در خصوص قانون هوای پاک اقدام به راه‌اندازی سامانه کنترل مکانیزه معاینه فنی خودروهای عبوری با سامانه دوربین‌های پلاک خوان کرده است.

وی با اشاره به اینکه شهرداری هزینه‌ای بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال در نصب و راه‌اندازی دوربین‌ها، سخت‌افزار و نرم‌افزار‌های لازم و نیز عقد قرارداد

ووندی مدیر منطقه چهار شهرداری همدان خبر داد

پوشش رودخانه ورودی کوی فرهنگیان و رضایتمندی اهالی از رفع آلودگی‌ها



به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه چهار همدان، ووندی در ادامه به رودخانه کوی کوثر که در آن سموی بلوار آیت‌ا... نجفی واقع شده است اشاره کرد و افزود: در سنوات قبل پوشش رودخانه کوی کوثر نیز انجام شد که حدود ۴۰ متر

وی با بیان اینکه حدود ۵۰ هزار نفر توسط رژیم منحوس اسرائیل به شهادت رسیدند، گفت: تسلیم شدن هزینه بیشتری دارد. باید بررسی کنیم سوریه که استقامت نکرد در حال حاضر چه وضعیتی دارد.

به گزارش هگمتانه، آیت‌الله سید مصطفی موسوی اصفهانی ضمن تبریک پیروزی غزه و تسلیت شهادت سید حسن نصرالله با قرآنت آیهٔ «ان نصر الله بنصرکم و ینث اقدامکم» اظهار کرد: ما وظیفه داریم استقامت کنیم، گرچه این استقامت بسیار هزینه دارد.

وی بیان کرد: بعد از ۱۵ ماه جنایت‌های بی‌سابقه رژیم ددمنش و کودتک‌کش اسرائیل، از آنجایی که خداوند متعال همیشه یاوران مظلومان و ستم دیدگان است، به لطف الهی در این روز بار دیگر شکست استکبار جهانی و اسرائیل را می‌بینیم.

به نقل از تسنیم، آیت‌ا... موسوی اصفهانی افزود: نتایج‌هاو با کشتن بیش از ۵۰ هزار نفر به اهداف خود نرسید و ملت حماس، غزه و فلسطین پیروز هستند و امیدواریم این آتش‌بس مقدمه ای بر نابودی کامل اسرائیل از روی زمین باشد.



مورد استفاده قرار گیرد تا روند توسعه استان تسریع شود.

به نقل از کانال اطلاع‌رسانی استانداری همدان، ملانوری تصریح کرد: با نگاهی مثبت و با اتکا به تعامل و همکاری، می‌توانیم همه موانع موجود را به فرصت تبدیل کنیم و گام‌های بلندی در مسیر پیشرفت استان برداریم.

ورود دادستانی به هدررفت آب

در محدوده معدن حسن‌آباد

دادسرای همدان تشکیل شد.

به نقل از روابط عمومی دادستانی همدان، وی گفت: نهایتاً در اجرای ماده ۱۲۴ قانون آئین دادرسی کیفری با پیگیری‌های به عمل آمده از سوی دادیار و حضور میدانی او و با مساعدت اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای و همچنین شرکت آب منطقه‌ای و بهره‌بردار، نسبت به پر کردن گودال‌های ایجاد شده به منظور جلوگیری از هدر رفت منابع زیر زمینی اقدام شد.

هگمتانه، گروه خبر همدان: با پیگیری دادستانی همدان از هدررفت منابع زیرزمینی آب در محدوده معدن حسن‌آباد جلوگیری شد.

به گزارش هگمتانه، عباس نجفی دادستان همدان اظهار کرد: با توجه به حفاری‌هایی که به خاطر برداشت از معدن حسن‌آباد همدان توسط بهره‌برداران صورت گرفته و منجر به هدر رفت منابع آب زیرزمینی شده بود، با پیگیری‌های صورت گرفته، پرونده‌ای در شعبه سوم دادیاری

اهمیت اجرای طرح بیش از پیش نمایان می‌شود.

وی بیان کرد: افزایش تعداد معابر به واسطه مشخص شدن و الزام به رفع نقص خودروها از مزایای اصلی این طرح بوده چرا که در سال‌های گذشته حوادث مختلفی در معابر به دلیل نقص در سامانه ترمز یا فرمان یک خودرو، باعث به وجود آمدن فاجعه و مشکلاتی برای سایر خودروها شده است، از این‌رو بعد از تبیین اهمیت موضوع برای شورا و با حمایت‌های آنها و همت سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل و نقل شهرداری این پروژه به مردم قانونمند همدان تقدیم شد.

لازم با اتحادیه کشوری حمل و نقل (سیمفا) جهت اخذ خدمات استعلام برخط داشته است گفت: در این راستا همدان به عنوان هفتمین استان کشور نسبت به راه‌اندازی سامانه کنترل مکانیزه معاینه فنی خودروهای عبوری با سامانه دوربین‌های پلاک خوان اقدام کرده است.

حسینی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه ۲۵ درصد از خودروهایی که برای اخذ معاینه فنی مراجعه می‌کنند، در آزمون‌های مذکور مردود می‌شوند به عبارتی یا دارای نقص فنی هستند یا میزان آلایندگی آنها بالاتر از استانداردهای تعیین شده است،

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر بازرسی و نظارت بر بازار محصولات سازمان جهاد کشاورزی همدان اضافه کرد: به همه کشاورزان تأکید و توصیه می‌شود در صورت عدم ثبت در کمترین زمان ممکن نسبت به درج آمار موجودی محصولات در سامانه‌های قید شده اقدام کنند.

وی در ادامه گفت: از ابتدای سال جاری یک‌هزار و ۳۶۱ مورد بازرسی در استان انجام شده که هزار و ۱۴۶ مورد عدم احراز تخلف بوده و ۲۱۲ مورد تخلف صغفی داشته و سه مورد قاچاق کالا و ارز بوده است.

به نقل از مهر، سعیدی جمع تخلفات را ۳۵۵ میلیارد و ۶۷۷ میلیون ریال ذکر کرد و یادآور شد: بیشترین تخلفات شامل عدم ثبت در سامانه‌های ذکر شده با آنها برخورد‌های قضایی صورت می‌گیرد.

هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل هواشناسی همدان گفت: با ورود سامانه بارشی به استان، پیش‌بینی می‌شود دمای هوا برای صبح چهارشنبه در برخی نقاط به منفی ۱۰ درجه سانتیگراد برسد.

به گزارش هگمتانه، روح‌الله زاهدی روز شنبه اظهار کرد: از امروز شاهد افزایش ابر هستیم. وی با بیان اینکه از امروز در پارهای از مناطق استان بارش پراکنده برف پیش‌بینی می‌شود، افزود: طی ساعاتی از روز دوشنبه تا صبح سه‌شنبه، سامانه بارشی همراه با بارش برف در برخی نقاط استان فعال است و شدت بارش‌ها

سرمای شدید در راه همدان

در سطح ملایم است.

کارشناس اداره کل هواشناسی همدان ادامه داد: همراه با بارش برف در برخی نقاط، درگنده‌ها و جاده‌های مواصلاتی استان نیز شاهد پدیده مه، کولاک برف و بعد از آن کاهش نسبی دما هستیم. زاهدی گفت: کمینه و بیشینه دما در ایستگاه فرودگاه همدان طی ۲۴ ساعت جمعه، منفی هشت و ۶ درجه سانتیگراد گزارش شد.

وی یادآور شد: روز شنبه هم فامنین و بهار دمای منفی هشت درجه سانتیگراد را داشتند و نهاروند و اسدآباد با مثبت هشت درجه سانتیگراد، گرم‌ترین ایستگاه استان بودند.

شهادت قاضی مقیسه و رازینی در کاخ دادگستری تهران

قاضی حجت‌الاسلام مقیسه و قاضی حجت‌الاسلام رازینی در جریان یک اقدام تروریستی در کاخ دادگستری تهران به شهادت رسیدند.

پیش از ظهر روز شنبه در کاخ دادگستری تهران حادثه تیراندازی رخ داد که در جریان این تیراندازی قاضی حجت‌الاسلام مقیسه و قاضی حجت‌الاسلام رازینی به شهادت رسیدند.

همچنین یکی از محافظین رئیس شعبه در این جریان زخمی شده است.

اسفر جهانگیر سخنگوی قوه قضاییه می‌گوید: فرد مسلح بلافاصله بعد از اقدام به این جریان تروریستی از شعبه خارج شده و در حال فرار خودکشی کرده است؛ لذا الان نمی‌توان اطلاعات جدیدی درباره انگیزه او داد.

سخنگوی قوه قضاییه یادآور می‌شود؛ این دو شهید به دلیل مسؤولیت‌های مهمی که از سال‌های گذشته تاکنون در قوه قضاییه داشتند و منشا خدمات شایانی بودند و پرونده‌های مهمی در رابطه با مسائل امنیتی رسیدگی کرده بودند، همواره مورد بیغض و کینه دشمنان اسلام و نظام بودند تا جایی که حجت‌الاسلام رازینی یکبار در سال ۱۳۷۷ مورد سوءقصد توسط جریان‌های نفاق قرار گرفته بود که به جانبازی نائل شد؛ این شخصیت‌ها حاصل یک عمر تلاش صادقانه خود را با شهادت امروز دریافت کردند.

ستادکل اظهارات اخیر پیرامون سقوط بالگرد شهید رئیسی را رد کرد

ستادکل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای هرگونه گمانه‌زنی مبنی بر ترور و یا خرابکاری در سانحه سقوط بالگرد شهید رئیسی را رد کرد.

مرکز ارتباطات ستادکل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای هرگونه شبهه‌افکنی دربارهٔ چگونگی و علت شهادت آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی و همراهان ایشان را مردود دانسته اظهار نظرهای غیرمسئولانه را ناشی از ناآگاهی یا با اهداف و اغراض خاص توصیف کرد.

در این بیانیه آمده است: مدتی است در فضای مجازی و برخی محافل و تریبون‌های مختلف، افراد و اشخاصی پیرامون چگونگی و علت شهادت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، ادعاهایی مطرح می‌کنند که با حقیقت فاصله دارد و به نظر می‌رسد ناشی از ناآگاهی و بی‌اطلاعی یا با اغراض خاص عنوان می‌شود، این در حالی است که به استناد سه گزارش رسمی ستادکل نیروهای مسلح، به عنوان مرجع رسمی و قانونی رسیدگی به این سانحه، که حاصل صدها نفر ساعت کار کارشناسی دقیق و تحقیقات فنی و میدانی در سطح ملی و محلی بوده، علت بروز سانحه برای بالگرد حامل آیت‌الله رئیسی و همراهان ایشان که به شهادت آنها منجر شد، صرفاً «شرایط پیچیده جوی و جغرافیایی منطقه» بوده که در گزارش نهایی این ستاد تصریح شده است و هیچ یک از گمانه‌زنی‌ها از جمله؛ نقص فنی، خرابکاری، ترور، انفجار، جنگ الکترونیک و مانند اینها به اثبات نرسید، بنابراین از اصحاب رسانه، اشخاص حقیقی و حقوقی و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی درخواست می‌شود ضمن خودداری از اظهار نظرهای غیرکارشناسی، احساسی و غیرمسئولانه که نتیجه‌ای جز تشویش اذهان عمومی و بیسترسازی برای سوءاستفاده دشمنان ندارد، از هرگونه شبهه‌افکنی در این خصوص جدا خودداری نمایند.

انتظار می‌رود دستگاه محترم قضایی، به عنوان مدعی العموم برای پیشگیری از ایجاد هرگونه شائبه در اذهان و افکار عمومی با بهرم‌زندگان امنیت روانی جامعه برخورد حقوقی و قانونی به عمل آورد.

عراقچی:

معاهده ایران و روسیه عمدتاً اقتصادی است

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به اینکه ماهیت معاهده ایران و روسیه عمدتاً اقتصادی است، گفت: روابط ایران و روسیه تاکنون خوب بوده و بهتر هم خواهد شد.

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در خصوص معاهده جامع همکاری‌های مشترک ایران و روسیه گفت: ماهیت معاهده ایران و روسیه عمدتاً اقتصادی است و در همه حوزه‌های اقتصادی ورود کرده است. در بحث تجارت، سرمایه‌گذاری، گردشگری، حمل‌ونقل، انرژی و غیره در این معاهده به آنها اشاره شده است.

وی افزود: غیر از حوزه اقتصادی، حوزه‌های فرهنگی و همکاری‌های علمی و قضایی را نیز در بر می‌گیرد، تقریباً همه ابعاد روابط را در بر می‌گیرد و یک نگاه جامعی را به روابط دو کشور ایجاد می‌کند.

عراقچی ادامه داد: من بسیار امیدوارم با یک چنین پایه و اساسی در روابط دو کشور از این به بعد روابط اقتصادی، فرهنگی و سیاسی‌مان با یک سهولت بیشتر و در یک چارچوب و بستر حرکت خواهد کرد، تاکنون خوب بوده و بهتر هم خواهد شد.

روز گذشته معاهده جامع همکاری‌های مشترک ایران و روسیه با حضور رؤسای جمهور دو کشور در شهر مسکو به امضا رسید.

شهید رازینی؛ از ترور نافرجام در سال ۷۷ تا شهادت در ۱۴۰۳

هگمتانه، گروه ایران و جهان: حجت‌الاسلام علی رازینی، از قضات برجسته، شجاع و خدوم دیوان

عالی کشور، صبح روز شنبه، ۲۹ دی‌ماه ۱۴۰۳ در اقدامی برزنه‌ریزی شده ترور و به درجه رفیع شهادت نائل شد.

حجت‌الاسلام علی رازینی، متولد ۱۳۳۲ در شهر رزن در استان همدان است.

یکی از مهم‌ترین مقاطع فعالیت حجت‌الاسلام رازینی، دهه ۶۰ بود؛ دوره‌ای که سازمان مجاهدین خلق (منافقین) به اقدامات تروریستی، بمب‌گذاری و ترور مسؤولان جمهوری اسلامی دست می‌زد. در آن سال‌ها، منافقین با هدایت مستقیم مسعود رجوی و همکاری با دشمنان خارجی، دست به جنایات گسترده‌ای زدند که از جمله آنها می‌توان به ترور شخصیت‌هایی همچون شهید بهشتی، شهید رجایی، شهید باهنر و انمه جمعه کشور اشاره کرد.

در همین راستا، دادگاه‌های انقلاب اسلامی نقش مهمی در رسیدگی به پرونده این گروهک تروریستی داشتند و حجت‌الاسلام علی رازینی از جمله قضاتی بود که قاطعانه و بر اساس احکام اسلامی، منافقین و سایر جریان‌های معاند را محاکمه کرد. وی در دوران ریاست بر دادگاه ویژه رسیدگی به تخلفات جنگ، نیز با قاطعیت به جرائم عناصر نفوذی و خرابکاران رسیدگی کرده و مانع از نفوذ و فعالیت دوباره آنها شد.

سریال خسارت کرسنت به روتردام هلند رسید

هگمتانه، گروه ایران و جهان: ساختمان شرکت ملی نفت ایران در روتردام هلند به دلیل پرونده کرسنت مصادره شد.

پس از توقیف ساختمان شرکت ملی نفت ایران در لندن، ساختمان این شرکت در روتردام هلند نیز به دلیل پرونده کرسنت مصادره شد.

این ساختمان به علت بدهی بیش از ۲٫۶ میلیارد دلاری شرکت ملی نفت ایران (NIOC) به شرکت کرسنت گس کورپوریشن (Crescent Gas Corporation) و طبق حکم دآوری بین‌المللی توقیف شده بود. در تاریخ ۲۰ آوریل ۲۰۲۳، این ملک طی یک مزایده عمومی به شرکت Heuvel واکذار شد.

حکم توقیف موقت این ساختمان در ۲۰ مه ۲۰۲۲ درخواست کرسنت صادر و دادگاه هلند هشت ماه بعد آن را تأیید کرد، که زمینه فروش ساختمان در مزایده فراهم شد.

شرکت ملی نفت ایران با استناد به قوانین بین‌المللی مبنی بر مصونیت اموال دولتی از توقیف و فروش اجباری و با توجه به مالکیت دولتی این ساختمان، درخواست ابطال مزایده را مطرح کرد. در مقابل، شرکت Heuvel تأکید داشت که این مزایده در آوریل ۲۰۲۳ مطابق قوانین انجام شده و مالکیت قانونی ملک به این شرکت تعلق دارد. در نهایت، دادگاه منطقه‌ای روتردام در تاریخ ۳۰ اکتبر ۲۰۲۴ (۹ آبان ۱۴۰۳) اعتراض ایران را رد و رأی به مصادره نهایی این ساختمان داد.

▪ **کرسنت: روایت یک پرونده پرجاشیه**

قرارداد کرسنت یکی از مهم‌ترین و پرجاشیه‌ترین توافق‌های نفت و گاز ایران در دهه‌های اخیر است که نه‌تنها باعث بحث‌های گسترده در داخل کشور شد بلکه خسارات سنگینی را به ایران تحمیل کرد. این قرارداد در سال ۲۰۰۱ میان شرکت ملی نفت ایران

آماده‌باش ۸۰۰۰ راهدار برای خدمات‌دهی در بارش‌های ۲۸ استان



هگمتانه، گروه ایران و جهان: مقام مسؤول سازمان راهداری گفت: ۸۰۰۰ نیرو و ۶۸۰۰ دستگاه ماشین‌آلات در پایگاه‌های راهداری و گردنه‌های راهبردی در سطح محورهای مواصلاتی کشور مستقر شده‌اند. غلام‌عباس بهرامی‌نیا با اشاره به پیش‌بینی سازمان هواشناسی مبنی بر فعالیت سامانه بارشی و بارش برف و باران طی هفته جاری، اظهار کرد: ۸۰۰۰ نیرو و ۶۸۰۰ دستگاه ماشین‌آلات در پایگاه‌های راهداری و گردنه‌های راهبردی در سطح محورهای مواصلاتی کشور مستقر شده‌اند.

وی ادامه داد: ۷۵۰ پایگاه راهداری ثابت و سیار و همه نیروهای راهداری ۲۸ استان دارای بارش کشور برای خدمات‌دهی به کاربران جاده‌ای در حالت آماده‌باش هستند. وی عنوان کرد: همه تمهیدات لازم به منظور مقابله با پیامدهای احتمالی ناشی از بارش‌های احتمالی



حجت‌الاسلام رازینی گفت: ما پیرو مکتب «والله ان قطعتموا یمینی» هستیم، امیدواریم که این کسالت، به انجام وظیفه در راه دفاع از اسلام و ولایت، لطمه نزند.

▪ **سوابق و مسؤولیت‌های فرهنگی حجت‌الاسلام رازینی**

مقام معظم رهبری هنگام عیادت از حجت‌الاسلام رازینی در جریان گزارش پزشکی و وضعیت جسمی ایشان قرار گرفتند و ضمن ابراز خرسندی از بهبودی وضعیت عمومی آقای رازینی، صحت و سلامتی هرچه سریع‌تر ایشان را از درگاه خدای متعال خواستار شدند و فرمودند: «این امتحان الهی بود و این‌گونه عوارض، نشانه لطف خداست؛ همه ما در آرزوی شهادتیم. ان‌شاءالله خداوند این را وسیله‌ای برای تقرب بستر شما به پروردگار و جلب توجه و لطف پروردگار قرار بدهد.»

شرکت امراتی «کرسنت پترولیوم» امضا شد و هدف آن صادرات گاز ایران به امارات بود اما حواشی پیرامون این قرارداد، عملکرد آن را به یک موضوع مناقشه‌برانگیز تبدیل کرد که پیامدهای آن همچنان ادامه دارد.

شرکت امراتی «کرسنت پترولیوم» امضا شد و هدف آن صادرات گاز ایران به امارات بود اما حواشی پیرامون این قرارداد، عملکرد آن را به یک موضوع مناقشه‌برانگیز تبدیل کرد که پیامدهای آن همچنان ادامه دارد.

▪ **دلایل انتقاد از قرارداد**

قیمت پایین گاز؛ منتقدان معتقد بودند که قیمت تعیین شده در قرارداد بسیار کمتر از ارزش واقعی گاز در بازار جهانی بوده است.

ابهامات حقوقی؛ برخی از بندهای قرارداد به نحوی تنظیم شده بود که امکان سوءاستفاده طرف مقابل را فراهم می‌کرد.

عدم شفافیت؛ اتهامات فساد و دخالت افراد ذی‌نفع در تنظیم قرارداد، اعتماد عمومی را خدشه‌دار کرد. جهانی‌بیز در سال‌های بعد، بسیار پایین‌تر از استانداردهای بازار جهانی به نظر می‌رسید.

▪ **مسائل حقوقی و حواشی داخلی**

یکی از اصلی‌ترین حواشی این قرارداد، اتهامات مربوط به فساد بود. گزارش‌های متعددی از نقش برخی افراد داخلی در تنظیم قرارداد با شرایط نامطلوب برای ایران منتشر شد. این مسأله باعث شد که اجرای قرارداد در دولت نهم متوقف شود. توقف اجرای قرارداد از سوی ایران، پرونده را به دادگاه بین‌المللی کشاند و باعث طرح شکایت شرکت کرسنت علیه ایران شد.

▪ **خسارات وارده**

با شکایت شرکت کرسنت و ارجاع پرونده به دادگاه بین‌المللی دآوری، در نهایت، ایران به پرداخت خسارت محکوم شد. برآوردها نشان می‌دهد که میزان خسارات پرداختی به دلیل این قرارداد و جریمه‌های ناشی از عدم اجرای آن، رقمی بین ۱۱ تا ۱۸ میلیارد دلار بوده است. علاوه بر خسارات مالی مستقیم، تبعات غیرمستقیمی نیز به ایران تحمیل

یک‌شنبه • ۳۰ دی‌ماه ۱۴۰۳ • شماره ۵۸۱۱

ایران و جهان

هفتاد و هفتم روزنامه

مجازی‌گردی

وقتی نتانیاهاو بایدن را برای کشتار قانع می‌کند!

یکی از فعالان رسانه در تویییت نوشت:

بایدن گفت بعد ۷ اکتبر به نتانیاهاو گفتم نباید مردم غزه رو فله‌ای بکشی اونم گفت شماها خودتون برای اینکه جنگ رو ببرید، بمب اتم زدید، برلین رو بمباران کردید و هزاران بی‌گناه رو کشتید.

احتمالا ادامه مکالمه این بوده که منطقیه، قانع شدم! غزه رو با خاک یکسان کن و هر سلاحی هم خواستی میدم!

اگر کسی در آمریکا از تیک‌تاک استفاده کند چه می‌شود؟

یک فعال فضای مجازی در تویییت نوشت: دیوان عالی آمریکا ممنوعیت تیک‌تاک را به دلیل «نگرانی‌های امنیتی» تأیید کرد. اگر کسی از تیک‌تاک استفاده کند شرکتی که به او اینترنت فروخته برای هر نفر ۵۰۰۰ دلار جریمه می‌شود.

از ۱۷۰ میلیون عضو تیک‌تاک در آمریکا، ۷ میلیون در آن کسب و کار دارند.

کدام شرکت‌ها بیشترین سود را از جنگ اوکراین و غزه بردند؟

یک فعال فضای مجازی در مطلبی به معرفی شرکت‌هایی که بیشترین سود را از جنگ اوکراین و غزه بردند پرداخته است:

شرکت آمریکایی لاکهید مارتین که در خصوص تولید تسلیحات نظامی فعالیت دارد، در صدر شرکت‌هایی می‌باشد که بیشترین سود را طی جنگ‌های اخیر برده‌اند. سپس شرکت‌های آمریکایی بوئینگ و ریتیان در رتبه‌های بعدی هستند.

از ۲۰ شرکت تولیدکننده تجهیزات نظامی که بیشترین سود را کسب کرده‌اند، ۱۳ شرکت آمریکایی بوده‌اند.

آب لبخند زندگی # مصرف_هوشمند

شرکت آب و فاضلاب استان همدان
دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی

بمراقبت از عدم نشت قطره‌ای شیرها در منزل و محل کار؛ ماهیانه از هدر رفت حدود ۵۰۰ لیتر آب جلوگیری کنیم

در گفت‌وگو هگمتانه با مدیر کانون فرهنگی و هنری ریحانه‌النبی نهاوند مطرح شد

مساجد پایگاه امن جوانان و نوجوانان

گروه گفت‌وگو: عللاوه بر اینکه مسجد

محلی برای عبادت است، تعلیم و آموزش نیز از

مهم‌ترین کارکردهای مسجد است. برای احیاء این کارکرد مهم، مقدماتی لازم است که از جمله آنها طرح نهضت علمی مساجد است؛ طری‌حی که می‌کوشد تا وسایل لازم برای انجام فعالیت‌های آموزشی را در اختیار اهالی مسجد قرار دهد.

فعالیت‌های علمی و پژوهشی جوانان و نوجوانان در مساجد در حوزه‌های مشکلات محله و منطقه، کمک بسیاری برای منطقه محسوب می‌شود.

با این مقدمه، از کانون فرهنگی و هنری ریحانه‌النبی مسجد حضرت علی‌اصغر علیه‌السلام شهرستان نهاوند یاد می‌کنیم که فعالیت‌های پژوهشی در آن با حضور اساتیدی از دانشگاه انجام می‌گیرد.

مدیر این کانون که از فعالان فرهنگی نیز هست در گفت‌وگو با خبرنگار هگمتانه اظهار کرد: فعالیت شاخص این کانون بیشتر فعالیت‌های پژوهشی بوده و ما با آماده‌سازی بستر مناسب برای اعضای کانون توانستیم تعداد بیشتری از دانشجویان فعال در عرصه پژوهش را جذب کانون نماییم.

سعیده زمانیان افزود: فعالیت‌های پژوهشی بیشتر

حول محور مسجد است که امروزه علاوه بر نقش مذهبی از مساجد به عنوان پایگاهی امن برای جوانان و نوجوانان در همه زمینه‌ها استفاده می‌شود. وی در ادامه گفت: اعضای کانون می‌توانند به صورت فردی و گروهی در انجام پژوهش‌ها شرکت کنند. زمانیان درباره موضوعات پژوهش‌ها نیز اظهار کرد: موضوعات بیشتر در مورد مسجد و مسائل مهم و به روز محله و منطقه‌ای که مسجد قرار دارد، است. زمانیان دربره کیفیت پژوهش‌ها که بتوانند بار علمی خاص خود را داشته و مورد استفاده کاربردی قرار گیرند، افزود: سعی شده از اساتید دانشگاه در برگزاری دوره‌های پژوهشی و پژوهش‌های جوانان و نوجوانان استفاده شود.

▪ **استفاده از جوانان و نوجوانان در برنامه‌های مسجد**

مدیر کانون فرهنگی و هنری ریحانه‌النبی مسجد حضرت علی‌اصغر علیه‌السلام شهرستان نهاوند در ادامه درباره کانون و دیگر فعالیت‌هایی که در آن انجام می‌گیرد گفت: این کانون از سال ۱۳۸۹ تأسیس و تاکنون مشغول فعالیت‌های فرهنگی و

هنری و آموزشی بوده است. زمانیان با بیان اینکه بیشتر اعضای کانون را جوانان و نوجوانان تشکیل داده است، افزود: هرچند ما سعی کردیم از همه مخاطبان برای پیشبرد برنامه‌های کانون استفاده کنیم.

وی درباره برنامه‌ها و فعالیت‌هایی که در مناسبت‌های مختلف برگزار می‌شود نیز گفت: از جمله برنامه‌های اجرایی در کانون، برگزاری جشن‌های ملی و مذهبی، برگزاری کلاس‌های آموزشی، تقدیر از فعالان فرهنگی، برگزاری مسابقات ورزشی و فرهنگی است.

نهضت علمی مساجد

هگمتانه، گروه گفت‌وگو: تعلیم و آموزش از مهم‌ترین کارکردهای مسجد است. برای احیاء این کارکرد مهم مقدماتی لازم است که از جمله آنها طرح نهضت علمی مساجد است؛ طری‌حی که می‌کوشد تا وسایل لازم برای انجام فعالیت‌های آموزشی را در اختیار اهالی مسجد قرار دهد. به گزارش هگمتانه، یکی از نقش‌ها و کارکردهای مسجد که بعد از کارکرد عبادی، مهم‌ترین آن محسوب می‌شود، کارکرد آموزشی مسجد است که از زمان صدر اسلام مورد توجه نبی اکرم اسلام(ص) بوده است.

▪ **تجهیز و تقویت کتابخانه‌های مساجد به عنوان اولین مرحله نهضت علمی در مساجد**

در این راستا تأسیس، تجهیز و تقویت کتابخانه‌های مساجد به عنوان اولین مرحله نهضت علمی مساجد می‌تواند نقش به سزایی داشته باشد.

به عبارت دیگر بسترسازی و ایجاد زمینه برای گسترش کتابخانه از جهت کمی و کیفی که از طریق راه‌اندازی کتابخانه‌های فعال و تجهیز آنها با شبکه‌های رایانه‌ای میسر می‌شود، امکان‌پذیر می‌باشد.

در این طرح، مساجد به عنوان مراکز پاسخ‌گویی

به نیازهای علمی و آموزشی دانش‌آموزان مبدل خواهند شد.

▪ **اهداف**

تیبیین جایگاه فرهنگی، آموزشی کتابخانه به ویژه کتابخانه مساجد در اسلام، ایجاد فضایی مناسب جهت استفاده بهینه از نوجوانان و جوانان.

فراهم‌آوردن تمهیدات لازم در جهت ارتقا سطح

علمی، فرهنگی و آموزشی نوجوانان و جوانان(به خصوص مسجیدی).

بسترسازی مناسب و ارائه راه‌کارهای عملی درخصوص چگونگی تأمین منابع مالی از طریق تشویق و ترغیب خیرین و متمولین.

تقویت کارکرد فرهنگی، آموزشی و تربیتی

کتابخانه‌های مساجد(تشکیل کتابخانه‌های خانگی).

به روز کردن فعالیت‌ها و تسهیلات کتابخانه‌های مساجد از طریق شبکه‌های رایانه‌ای.

وی افزود: همچنین برگزاری طرح اوقات فراغت در ایام تابستان با اولویت فعالیت‌های علمی ادامه دارد.

زمانیان با اشاره به اهمیت خانه و خانواده و سبک زندگی اسلامی گفت: به این منظور دوره‌های مهارت خانواده برگزار می‌شود.

وی افزود: همچنین جلسات طرح یاریگران زندگی برای اعضای کانون و مخاطبان برنامه‌ها برگزار می‌شود.

زمانیان اظهار کرد: کلیه فعالیت‌هایی از این قبیل در طول سال برگزار می‌شود.

وی همچنین گفت: کانون در ایام تابستان



کلاس‌های تقویتی برای دانش‌آموزان برگزار می‌نماید و در تفاهم‌نامه‌ای که با پایگاه بسیج بسته شد جلسات بصیرتی در کانون ویژه اعضای پایگاه و کانون برگزار می‌شود که در راستای جهاد تبیین بوده و در آن اساتید خوبی به ایراد سخنرانی می‌پردازند. زمانیان در پایان گفت: امیدواریم از فضای مساجد و کانون‌ها در راستای ارتقای سطح علمی، عبادی و آموزشی و فرهنگی مخاطبان به ویژه جوانان و نوجوانان و جذب دانش‌جویان استفاده بهتری صورت گیرد و جایگاه مساجد، همان‌طور که در صدر اسلام بوده ارتقا یابد.

وی افزود: همچنین برگزاری طرح اوقات فراغت در ایام تابستان با اولویت فعالیت‌های علمی ادامه دارد.

زمانیان با اشاره به اهمیت خانه و خانواده و سبک زندگی اسلامی گفت: به این منظور دوره‌های مهارت خانواده برگزار می‌شود.

وی افزود: همچنین جلسات طرح یاریگران زندگی برای اعضای کانون و مخاطبان برنامه‌ها برگزار می‌شود.

زمانیان اظهار کرد: کلیه فعالیت‌هایی از این قبیل در طول سال برگزار می‌شود.

وی همچنین گفت: کانون در ایام تابستان

کلاس‌های تقویتی برای دانش‌آموزان برگزار می‌نماید و در تفاهم‌نامه‌ای که با پایگاه بسیج بسته شد جلسات بصیرتی در کانون ویژه اعضای پایگاه و کانون برگزار می‌شود که در راستای جهاد تبیین بوده و در آن اساتید خوبی به ایراد سخنرانی می‌پردازند.

زمانیان در پایان گفت: امیدواریم از فضای مساجد و کانون‌ها در راستای ارتقای سطح علمی، عبادی و آموزشی و فرهنگی مخاطبان به ویژه جوانان و نوجوانان و جذب دانش‌جویان استفاده بهتری صورت گیرد و جایگاه مساجد، همان‌طور که در صدر اسلام بوده ارتقا یابد.



احیاء و تقویت فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی از طریق برگزاری مسابقات کتاب‌خوانی، تقویت انگیزه تحقیق و پژوهش در جامعه(اوقات فراغت).

ایجاد فضای سالم برای رقابت علمی بین اعضای کتابخانه‌های مساجد.

افزایش بنیه‌های علمی و اخلاقی اعضای کتابخانه‌های مساجد.

▪ **مراحل اجرای طرح علمی**

باتوجه به اینکه یکی از راه‌های جذب نوجوانان و جوانان به مساجد، وجود کتابخانه فعال در مساجد می‌باشد، ضرورت تجهیز کتابخانه‌های مساجد امری بدیهی است. در این ارتباط، دستورالعمل و مراحل اجرایی، مورد اتمام و توجه ویژه قرار گیرد.

▪ **تجهیز کتابخانه مساجد**

برای این‌ امر این اقدامات صورت می‌گیرد: پرداخت ۱۰درصد از هزینه‌های تحصیلی دانشجویان مخاطبین، تقدیر از شرکت‌کنندگان در دوره‌های آموزشی، معرفی کتابدار نمونه جهت شرکت در اردوهای درون و بیرون شهری و استانی، برپایی گردش‌های علمی، تفریحی و زیارتی برای گروه‌های علمی و مطالعاتی مسجد.

برای این‌ امر این اقدامات صورت می‌گیرد: پرداخت ۱۰درصد از هزینه‌های تحصیلی دانشجویان مخاطبین، تقدیر از شرکت‌کنندگان در دوره‌های آموزشی، معرفی کتابدار نمونه جهت شرکت در اردوهای درون و بیرون شهری و استانی، برپایی گردش‌های علمی، تفریحی و زیارتی برای گروه‌های علمی و مطالعاتی مسجد.

برای این‌ امر این اقدامات صورت می‌گیرد: پرداخت ۱۰درصد از هزینه‌های تحصیلی دانشجویان مخاطبین، تقدیر از شرکت‌کنندگان در دوره‌های آموزشی، معرفی کتابدار نمونه جهت شرکت در اردوهای درون و بیرون شهری و استانی، برپایی گردش‌های علمی، تفریحی و زیارتی برای گروه‌های علمی و مطالعاتی مسجد.



برگزاری مراسم ترحیم، فاتحه‌خوانی، هفت‌ه، جله و سال اجاره داده می‌شوند و فرصت چندانی برای انجام کارهای تبلیغی، فرهنگی و آموزشی ندارند. بعضی از مساجد، سالن و محل برگزاری مراسم را از بدنه مسجد جدا کرده‌اند ولی در برخی از مساجد این تفکیک وجود ندارد. متأسفانه کارهای تجاری مقداری بر ابعاد دیگر مساجد غالب شده و باید فکری برای این کرد. مساجد دیگر هم به واسطه وابستگی‌شان به هیأت امن‌ا وضعیتی پیدا کرده‌اند که سبب شده

یکشنبه ۳۰ دی ماه ۱۴۰۳ • شماره ۵۸۱۱

گفت‌وگو

هگمتانه

روزنامه

خبر

نقش مسجد

در تولید علم



در کلام گوهریار امام حسن مجتبی(ع) آمده است: «برای کسی که همواره به مساجد رفت و آمد می‌کند هشت فایده و سود است که یکی از آنها فراگیری علوم تازه است.»

به گزارش هگمتانه، با این حدیث گهربار به روشنی معلوم می‌شود که مسجد پایگاهی برای تولید علوم تازه است و افرادی که بر سر سفره پر برکت فیوضات مساجد بنشینند، از علوم تازه بهره‌مند خواهند شد.

سز این که همواره هر کجا صحبت از عبادت است سخن از علم و دانش و تعقل است، در این است که مؤمنان بتوانند با دو بال علم و عمل در آسمان معانی پر باز کنند و لذت درک حقایق و معانی را بچشند.

مسجد، محلی است برای اجتماع مسلمانان با هر نوع گرایش و تخصصی البته با پیشش واحد اسلامی که در حله‌های متفاوت کسب علم کرده‌اند و مزین به زینت اخلاق و دانش هستند و کوچک و بزرگ در کنار هم هدف مشترکی که همان حرکت در جهت رسیدن به کمال مطلوب انسانی است را دنبال می‌نمایند.

و همین امر سبب انتقال دانش و تجربیات بزرگان به کوچک‌ترها و ایجاد شوق تازه از سوی جوانان در راه تولید علم می‌شود.

به خصوص که در دنیای امروز، بیگانگان و دشمنان توحید، آموزه‌ها و اعتقادات شریف اسلامی را مورد تهاجم روزافزون قرار داده‌اند ضرورت تولید علم و تعلیم و تعلم بیش از پیش مورد توجه باید باشد.

▪ **تولید علم و نعمت**

بدیهی است که منظور از علم، بنابر فرمایش معصومین همان علم نافع است که در برابر علم لابنفع قرار دارد. حضرت امیرالمؤمنین (علیه السلام) فرمودند: «ای کمیل! هیچ حرکتی نیست مگر آن که تور برای انجام دادن آن نیازمند علم و آگاهی هستی.» علم و آگاهی که هماهنگ با فطرت انسانی باشد تنها در مراکز مذهب یافت می‌شود.

اندیشه‌سندی و تولید علم از سوی مؤمنین سبب بسیاری از نعمات می‌شود از جمله دفع ضررهای ناشی از تهدیدها و تهاجمات دشمنان، جذب حداکثری به اعتقادات اسلامی، ارائه راه کمال به سایرین، انتقال بهتر معانی و معارف، تثبیت اندوخته‌ها و آموزه‌های دینی و فرهنگ‌سازی دینی و اسلامی می‌شود.

لذا مساجد که جایگاه نزول ملائک و محبوب‌ترین مکان‌ها بر روی زمین است بهترین پایگاه برای تولید علم و اندیشه، تعلیم و تعلم است.

این مهم با رویکرد و شور و علاقه مردم به محیط معنوی مساجد قابل تحقق است.

انسان امروز، متوجه ضعف دانش بشری در درک مفاهیم و معانی عالی شده است و احتیاج و عطش به علوم الهی در او شعله‌ور شده و علوم ناقص و کم‌عمقی که در سایر مراکز علمی و پژوهشی ارائه می‌شود به منزله سرابی است که بر تشنگی او افزوده است و آب حیات او در علم نافیعی است که در مراکز مذهب خصوصاً در مساجد تولید و عرضه می‌شود است. به قول سعیدی علم از بهر دین پروردن است نه از بهر دنیا خوردن.

اعتماد مردم به روحانیت که از دیرباز در میان مؤمنان جاری بوده نیز مسؤولیت تولید علم را افزون می‌سازد و همین اعتماد محمل مناسبی برای تعلیم و تعلم است.

چنان که در صدر اسلام هم این گونه بوده که مساجد علاوه بر محیطی برای عبادت و پرستش خدای سبحان پایگاهی برای تولید علم بوده‌اند و این امر در کشورمان نیز جاری و ساری است به طوری که در گذشته ایران هم کودکان در مکتب مساجد، آموختن را فرا گرفتند و از همین مکاتب انسان‌هایی برخاستند که سرآمد در تولید علم و وادی تعلیم و تعلم شدند و فارابی‌ها و ابن‌سیناها و زاری‌ها و ملاصدارها تنها گوشه‌ای از ثمره تولید علم در مساجد است، به طور کلی گروه و جنبش و نهضتی که حرفی برای گفتن داشته از مساجد برخاسته و علاوه بر تأثیر خود در فرهنگ و اجتماع و حتی جهان در تاریخ جاودانه شدند که نمونه بارز آن انقلاب شکوهمند اسلامی است. مساجد محل جوشش زرمز معارف و معانی و حقایق ناب و علوم تازه است.

^[1] هگمتانه، گروه گفت‌وگو: عللاوه بر اینکه مسجد

^[2] محلی برای عبادت است، تعلیم و آموزش نیز از

^[3] مهم‌ترین کارکردهای مسجد است

^[4] برای احیاء این کارکرد مهم، مقدماتی لازم است که از جمله آنها طرح

^[5] نهضت علمی مساجد است؛ طری‌حی که می‌کوشد تا وسایل لازم برای انجام فعالیت‌های آموزشی را در

^[6] اختیار اهالی مسجد قرار دهد

^[7] فعالیت‌های علمی و پژوهشی جوانان و نوجوانان در مساجد در حوزه‌های مشکلات محله و منطقه،

^[8] کمک بسیاری برای منطقه محسوب می‌شود

^[9] با این مقدمه، از کانون فرهنگی و هنری ریحانه‌النبی مسجد حضرت علی‌اصغر علیه‌السلام

^[10] شهرستان نهاوند یاد می‌کنیم که فعالیت‌های پژوهشی در آن با حضور اساتیدی از دانشگاه انجام می‌گیرد

^[11] مدیر این کانون که از فعالان فرهنگی نیز هست در گفت‌وگو با خبرنگار هگمتانه اظهار کرد: فعالیت

^[12] شاخص این کانون بیشتر فعالیت‌های پژوهشی بوده و ما با آماده‌سازی بستر مناسب برای اعضای

^[13] کانون توانستیم تعداد بیشتری از دانشجویان فعال در عرصه پژوهش را جذب کانون نماییم

^[14] سعیده زمانیان افزود: فعالیت‌های پژوهشی بیشتر

^[15] حول محور مسجد است که امروزه علاوه بر نقش مذهبی از مساجد به عنوان پایگاهی امن برای جوانان و نوجوانان در همه زمینه‌ها استفاده می‌شود

^[16] وی در ادامه گفت: اعضای کانون می‌توانند به صورت فردی و گروهی در انجام پژوهش‌ها شرکت کنند

^[17] زمانیان درباره موضوعات پژوهش‌ها نیز اظهار کرد: موضوعات بیشتر در مورد مسجد و مسائل مهم و به روز محله و منطقه‌ای که مسجد قرار دارد، است

^[18] زمانیان دربره کیفیت پژوهش‌ها که بتوانند بار علمی خاص خود را داشته و مورد استفاده کاربردی

^[19] قرار گیرند، افزود: سعی شده از اساتید دانشگاه در برگزاری دوره‌های پژوهشی و پژوهش‌های جوانان و نوجوانان استفاده شود

^[20] مدیر کانون فرهنگی و هنری ریحانه‌النبی مسجد حضرت علی‌اصغر علیه‌السلام شهرستان نهاوند

^[21] در ادامه درباره کانون و دیگر فعالیت‌هایی که در آن انجام می‌گیرد گفت: این کانون از سال ۱۳۸۹

^[22] تأسیس و تاکنون مشغول فعالیت‌های فرهنگی و

